
 

 

 

  

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И 
 

Н А К А З 
 

27 серпня 2020 року                          м. Київ                                  № 648-но 

 

Про затвердження розмірів коригуючих 

коефіцієнтів та граничного рівня 

зменшення обсягу заставлених активів 

(майна) 

Відповідно до статей 7, 15, 17, 25, 42 та 56 Закону України “Про 

Національний банк України”, статті 66 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, пункту 12 Положення про застосування Національним банком 

України стандартних інструментів регулювання ліквідності банківської системи, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

17 вересня 2015 року № 615, пункту 28 Порядку проведення Національним 

банком України операцій за договорами про зберігання запасів готівки 

Національного банку України, затвердженого рішенням Правління 

Національного банку України від 07 квітня 2017 року № 221-рш, з метою 

вдосконалення стандартних інструментів регулювання ліквідності банківської 

системи та організації готівкового обігу в Україні 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити такі розміри коригуючих коефіцієнтів за видами активів 

(майна), які приймаються Національним банком України як забезпечення 

виконання зобов’язань за операціями з рефінансування та операціями прямого 

репо, операціями за договорами про зберігання запасів готівки:  

1) коригуючий коефіцієнт для депозитних сертифікатів Національного 

банку України – 100%; 

2) коригуючий коефіцієнт для іноземної валюти – 95%; 

3) коригуючі коефіцієнти для облігацій внутрішніх державних позик та 

облігацій внутрішніх місцевих позик, номінованих у гривні, розраховані із 

застосуванням стандартного підходу: 

  

  



2 

 

Строк  

у роках 

Купон  

0% від 0,01% до 8% від 8,01% до 16% від 16,01%  

до 0,5 92% 92% 92% 92%  

0,5–1 90% 90% 90% 90%  

1–2 85% 85% 85% 86%  

2–3 81% 81% 82% 83%  

3–4 75% 76% 78% 79%  

4–5 70% 71% 75% 77%  

5–6 69% 71% 74% 76%  

6–7 65% 67% 72% 74%  

7–8 65% 67% 72% 74%  

8–9 63% 66% 71% 73%  

9–10 60% 64% 70% 72%  

10–11 57% 62% 68% 71%  

11–12 54% 60% 67% 70%  

12–13 52% 58% 66% 69%  

13–14 49% 57% 65% 68%  

14–15 47% 55% 64% 67%  

понад 15 44% 54% 63% 66% ; 

4) коригуючі коефіцієнти для облігацій внутрішніх державних позик, 

номінованих в іноземній валюті, розраховані із застосуванням стандартного 

підходу: 

Строк 

у роках 

Купон  

0% 
від 0,01%  

до 4% 

від 4,01%  

до 8% 

від 8,01%  

до 12% 
від 12,01% 

 

до 0,5 95% 95% 95% 95% 95%  

0,5–1 95% 95% 95% 95% 95%  

1–2 94% 94% 94% 94% 94%  

2–3 92% 92% 92% 92% 92%  

3–4 90% 90% 90% 91% 91%  

4–5 88% 88% 89% 90% 90%  

понад 5 86% 87% 88% 88% 89% ; 

5) коригуючі коефіцієнти, розраховані із застосуванням індивідуального 

підходу, для інших облігацій внутрішніх державних позик України. 

2. Затвердити розмір граничного рівня зменшення обсягу заставлених 

активів (майна) для: 

1) стандартних інструментів регулювання ліквідності банківської системи 

на рівні 5%; 

2) операцій за договорами про зберігання запасів готівки на рівні 0%. 



3 

 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Національного банку 

України від 26 липня 2018 року № 674-но “Про затвердження розмірів 

коригуючих коефіцієнтів та граничного рівня зменшення обсягу заставлених 

активів (майна)”. 

4. Управлінню фінансових та операційних ризиків (Надія Мешенко) 

довести зміст цього наказу до відома банків України для використання в роботі. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

6. Наказ набирає чинності з 07 вересня 2020 року. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 12 


